\* At vero hoc loco fateor rectam esse et retinendam lectionem et interpunctionem Mamardianam quae huius-  
modi est habere recursum pro negotiis spectantibus ad Congregationem eiusque monasteria in genere,  
vel in specie ad particulares personas

\*\* Etiam hoc loco retinenda lectio Mamardiana, id est tam quoad processum iudicium ordinariarum  
quam quoad appellationem interponendam (ab ipsorum sententia).

Pag. 214 b linea 2	quorum.	Pag. 326 b linea 24	horum
» 214 b » 28 ult.	expressa, praenominata	» 327 a » 22	praenominata, expressa fuissent
» 218 b » 36 ult.	quorumlibet in illis	» 333 a » 6 ult.	quorumlibet et in illis
» 218 b » 35 ult.	et his propterea	» 333 a » 5 ult.	et his quae propterea
» 218 b » 19 ult.	partibus ex altera	» 333 a » 14	ex altera partibus
» 218 b » 3 ult.	ipsique	» 333 b » 9 ult.	ipsi
» 219 a » 2	tenoris subsequentis: Die 20 iunii 1605 videlicet Christi nomine	» 333 b » 5 ult.	tenoris subsequentis, videlicet: Die 20 iunii 1605. Christi nomine
» 219 a » 17	partibus ex altera	» 334 a » 11	ex altera partibus
» 219 a » 28 ult.	vexationes et impedimenta	» 334 a » 4 ult.	et vexationes, impedimenta
» 219 b » 9	statu	» 333 b » 10 ult.	statu deturbari impedire
» 219 b » 55	seu aliquis	» 335 a » 16	seu si aliquis
» 220 a » 9 ult.	praedecessoribus	» 330 a » 16 ult.	praedecessoribus editae
» 220 b » 7	provideri	» 337 a » 15	provideri liceat
» 220 b » 7	seu ecclesias earumque vicarias	» 337 a » 15	seu ecclesiae earumque vicariae
» 221 a » 17	conversorum	» 337 a » 1 ult.	conversorum erectarum
» 221 b » 4	possint et valeant	» 338 a » 14	possit et valeat
» 222 b » 6	in Zelandiae classe	» 339 b » 17 ult.	Zelandiae, classe
» 222 b » 14	cupis	» 339 b » 9	cupias
» 223 b » 9 ult.	comprehensas	» 341 b » 12 ult.	comprehensa
» 224 b » 22 ult.	duodecimo	» 343 a » 11	vigesimosecundo
» 224 b » 8 ult.	depromptas	» 343 a » 12 ult.	deprompta
» 226 a » 9 ult.	ipse	» 345 b » 20	ipsae
» 226 b » 20 ult.	munitis	» 346 a » 6 ult.	et munitis
» 226 b » 13 ult.	roboris, adiectionis	» 346 b » 3	roboris adiectionis
» 227 b » 13	habentes	» 347 b » 13	habemus
» 228 b » 1	Quodque	» 349 a » 12	Atque
» 229 a » 7	instituta	» 350 a » 8	instituta fuerit
» 229 a » 16	in eadem	» 350 a » 17	per eandem
» 229 a » 21	aut	» 350 a » 21	ut
» 229 b » 7 ult.	constitutae	» 361 b » 9	constitutae munitis
» 231 a » 3	Discalceatorum	» 353 a » 9 ult.	Discalceatarum
» 231 a » 15	Discalceatorum	» 353 b » 4	Discalceatarum
» 231 a » 19	capita	» 353 b » 9	in capite
» 232 b » 7	procedenti	» 355 b » 13 ult.	procedendi (?)
» 232 b » 8 ult.	immiscere	» 356 a » 1 ult.	immisceri (?)
» 233 a » 19	solus	» 356 b » 13 ult.	solus... procedere
» 233 a » 31	independentibus	» 357 a » 1	in dependentibus
» 233 a » 36	exequitivi	» 357 b » 7	exequitivi iudicare
» 233 b » 9 ult.	et pro tempore	» 358 a » 8 ult.	pro tempore
» 234 a » 22 ult.	ad	» 359 a » 17	tam ad
» 235 a » 21	vel	» 360 b » 8	vel tuis (?)
» 235 b » 22	individuo	» 361 b » 1	individuo de ipsis fieret mentio
» 235 b » 36	quoad bona	» 361 b » 16	quoad bona ipsius (?)
» 235 b » 8 ult.	attinentibus	» 362 a » 1	obtinentibus
» 236 a » 15 ult.	usuraria	» 362 b » 20 ult.	usurario
» 236 a » 6 ult.	ministrando	» 362 b » 13 ult.	ministrandi
» 238 a » 20 ult.	cognoveris	» 365 b » 12 ult.	cognoverit (?)
» 239 b » 31	singulari motu	» 368 a » 1	simili motu
» 340 a » 24 ult.	eorumque	» 360 a » 2	earumque
» 240 a » 7 ult.	eorumque	» 369 a » 19	earumque
» 242 a » 24	Haec	» 372 a » 6	nec
» 242 b » 35 ult.	si quae	» 373 a » 2	si qua

Pag. 244 a linea 9	hospitalis	Pag. 375 a linea 7	hospitalis promptiores ad virtutem fiant
» 244 a » 14	contendunt	» 375 a » 13	contenderent
» 245 a » 16 ult.	nationis	» 379 b » 5	a nationis
» 245 a » 8 ult.	quod licet	» 379 b » 12	quod, cum licet
» 245 b » 2	differebatur	» 379 b » 22	differretur
» 248 a » 10	ac	» 381 b » 11	potius quam
» 250 a » 1 ult.	electiones	» 385 a » 5 ult.	electionis
» 251 b » 7	praetextu	» 387 a » 9	praetextu vocari
» 252 b » 40	intercesserant	» 389 a » 8	intercesserint
» 253 a » 7	indictis	» 389 b » 1	in dictis
» 253 b » 15	Quapropter prius	» 390 a » 7 ult.	Quapropter, re prius
» 254 a » 31	canonice electi	» 391 b » 1	electi
» 254 a » 8 ult.	seu illo	» 391 b » 10 ult.	seu quod illo
» 254 b » 17	ad illas	» 392 a » 15	ad illas et alias (?)
» 254 b » 27 ult.	singulos privatos monachos	» 392 a » 1 ult.	singuli privati monachi
» 254 b » 22 ult.	amovere et destinare	» 392 b » 4	amoveri et destinari
» 254 b » 4 ult.	iustam	» 392 b » 15 ult.	nisi ob iustam
» 255 a » 8	qualitate	» 392 b » 3 ult.	qualitatis ratione
» 255 a » 10	ut si	» 382 b » 2 ult.	nisi
» 255 a » 27	concedendam	» 393 a » 16	concedendi
» 255 b » 6	constituatur	» 393 b » 23	constituantur
» 255 b » 38	usque	» 394 a » 10	usque dum
» 255 b » 46	praedictis	» 394 a » 19	praedictarum
» 255 b » 15 ult.	esse debeat	» 394 a » 9 ult.	alter eorum esse debeat
» 255 b » 10 ult.	incurrendis	» 394 a » 3 ult.	incurrenda
» 256 a » 25	sortiri ab eis	» 394 b » 3	sortiri, et ab eis
» 257 a » 38 ult.	abbates.	» 396 b » 17	quod abbates
» 257 b » 18 ult.	abbates, priores	» 397 b » 19 ult.	abbates et priores
» 257 b » 1 ult.	in quibus licet	» 397 b » 2 ult.	in quibus
» 258 b » 21	alius	» 399 a » 1	alienius
» 259 a » 20	suum diem	» 399 b » 8 ult.	supremum diem (?)
» 259 b » 19 ult.	exercitibus	» 400 b » 6 ult.	existentibus
» 260 a » 15	etiamsi	» 401 a » 16 ult.	etiam
» 260 b » 4	saecularibus	» 402 a » 1	regularibus
» 260 b » 7	quas	» 402 a » 3	quam
» 260 b » 16	Propterea	» 402 a » 10	Propterea
» 260 b » 26 ult.	approbaverat et confirmaverat	» 402 b » 3	approbaverant et confirmaverant
» 261 a » 30	deputatis	» 403 a » 20	deputatos
» 261 b » 6	fuit	» 403 b » 23	fuerit
» 261 b » 9	pro	» 403 b » 15	pro
» 261 b » 25 ult.	nuncios	» 404 a » 20 ult.	francos (?)
» 262 a » 18 ult.	quae	» 405 a » 16	qua
» 263 a » 5	editas poenam	» 406 a » 21	editas
» 263 b » 5	Alolphius	» 407 a » 6	Alolphius
» 263 b » 23	Alolphius	» 407 a » 25	Alolphius
» 266 b » 27 ult.	partibus ex altera	» 412 a » 19 ult.	ex altera partibus
» 273 b » 2	faciendi	» 423 a » 1 ult.	faciendis
» 274 a » 1	sua	» 424 a » 13 ult.	seu
» 274 a » 22	pro illorum sufficienti derogatione, ac si de illis	» 424 b » 9	etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis
» 274 b » 8	tam in sumptuosorum	» 425 a » 19	tam sumptuosorum
» 274 b » 15 ult.	destinantum	» 425 b » 18	destinantur

\* Hunc errorem serius deprehendimus ex pag. 475 b.

<i>Edit. Rom. Main., Tom. v, Part. III.</i>		<i>Edit. Taur.</i>	
Pag. 275 a linea 31 ult.	convinctis	Pag. 426 a linea 8 ult.	coniunctis (?)
» 275 b » 20	latae fuerit	» 427 a » 6	lata fuerit
» 276 b » 31 ult.	sterilitas	» 429 a » 1	sterilitatem
» 276 b » 29 ult.	habitoribus	» 429 a » 3	habitatores
» 277 a » 6	super excrescentia	» 429 b » 8	superexcrescentia
» 277 a » 12	fierent	» 429 b » 14	fieret
» 277 a » 18	persolvendas	» 429 b » 2 ult.	persolvendum
» 277 a » 22	a tunc proxime praeterito. iis tribus annis	» 430 a » 4	a tunc proxime praeteritis tribus annis
» 277 a » 32	super excrescentia	» 430 a » 15	persolutio superexcrescentiae
» 277 a » 22 ult.	quibus omnibus	» 430 a » 3 ult.	ideo his omnibus
» 277 a » 1 ult.	inde	» 430 b » 20	in de
» 277 b » 1-2 5	inde	» 430 b » 21-22-25	in de
» 277 b » 13	1537	» 430 b » 3 ult.	1547 (?)
» 277 b » 16	Quod vero a rivulo... irrigari non possunt omnes, ab eumdem	» 431 a » 2	quoad vero terras quae a rivulo... irrigari non possunt, omnes ad eumdem
» 279 a » 5	prohibente	» 433 a » 8	prohibentis (*)
» 279 a » 7 ult.	quod a personis	» 434 a » 4	a personis
» 282 b » 4 ult.	habere	» 439 b » 18	haberi
» 283 a » 10	in totum	» 440 a » 7	quae in totum
» 283 b » 18 ult.	ut quemadmodum	» 441 a » 20	quemadmodum
» 284 a » 9	perficiant	» 441 b » 4	perficiant volentes
» 284 a » 24	facienda	» 441 b » 20	faciendam
» 284 a » 12 ult.	causas	» 442 a » 3	causa
» 284 b » 13	multos	» 442 b » 2	multis
» 286 a » 28 ult.	quibus	» 444 b » 2 ult.	cuius
» 286 b » 13	fuerunt	» 445 b » 9	fuerint (?)
» 288 a » 31 ult.	praesentis	» 448 a » 16 ult.	praesentis
» 288 a » 14 ult.	per dictos	» 448 b » 4	praedictos
» 289 a » 9 ult.	prae	» 450 a » 19 ult.	praeter
» 289 b » 30	quarum... habentes	» 450 b » 21	quarum... habemus (vel) harum... habentes
» 289 b » 5 ult.	similibus	» 451 a » 15	similibus, concessis
» 289 b » 1 ult.	illis	» 451 a » 19	aliis (?)
» 289 b » 1 ult.	quam etiam	» 451 a » 20	etiam
» 290 a » 4	de quibus	» 451 a » 8 ult.	quibus, etiamsi de ipsis
» 290 a » 21	etiam	» 451 b » 11	etiam impressis
» 291 a » 7	tenore	» 453 a » 18 ult.	tenorem
» 291 a » 19	subdelegandos pertinentes	» 453 a » 6 ult.	subdelegandos
» 291 a » 24	et quae	» 453 a » 1 ult.	et qui
» 291 b » 3	quae in	» 454 a » 5	in
» 291 b » 10	pro quo quoad	» 454 a » 12	pro quo ad
» 292 a » 19	per praesentibus non expressis, vel totaliter non insertis effectus earum	» 455 a » 7	per quae praesentibus non expressa, vel totaliter non inserta, effectus earum
» 292 b » 18	illorum	» 455 b » 11 ult.	aliorum (?)
» 293 a » 16	quod	» 456 b » 12	quoad
» 293 b » 2 ult.	ac	» 458 a » 5	hac
» 294 a » 17 ult.	eorum serie praesentibus pro expressis	» 458 b » 21 ult.	eorum seriem praesentibus pro expressa
» 294 b » 4	quaerant; hos	» 458 b » 1 ult.	quaerant, et eos

\* Quamvis stare posset prohibente, nempe constitutione quae subintelligitur, sed communiter legitur prohibentis nempe concilii.

<i>Edit. Rom. Main., Tom. v, Part. III.</i>		<i>Edit. Taur.</i>	
Pag. 295 a linea 38	quibus	Pag. 460 a linea 19	quaevis
» 296 a » 10 ult.	sub	» 462 a » 7	super (?)
» 297 a » 13 ult.	consequantur	» 463 b » 10	consequantur, concedimus et indulgemus
» 301 a » 1	cumque etiam dicta die	» 464 a » 20 ult.	cumque etiam (eo quod dicta die)
» 301 a » 37	ali	» 464 b » 20	alii
» 301 a » 45	praecedente	» 464 b » 28	praecedentem
» 299 a » 32 ult.	aut	» 467 b » 7 ult.	a
» 301 b » 14	reformare	» 470 a » 4 ult.	deformare
» 301 b » 22	inter alias	» 470 b » 5	inter alia
» 301 b » 23	quod	» 470 b » 6	quid
» 301 b » 32	licet, etc.	» 470 b » 15	licet... (?) (*)
» 303 a » 12 ult.	allegari	» 473 a » 7 ult.	allegare
» 303 a » 11 ult.	Cancellariae Apostolicae	» 473 a » 6 ult.	Cancellaria Apostolica
» 303 b » 33 ult.	integritate, ornatu	» 473 b » 3 ult.	integritate ornatu
» 304 b » 30 ult.	Aquitania	» 475 b » 19	Aquitaniae
» 305 a » 5 ult.	de qua, cuiusque	» 476 b » 18 ult.	de quibus, quarumque
» 306 b » 10 ult.	cognoscendi	» 479 a » 13 ult.	cognoscendas
» 307 b » 4 ult.	attendendae	» 481 a » 17	attendendae, id fieri conveniat
» 308 a » 11 ult.	et aliis quae de iure fuerint iniungenda absolvendo	» 481 b » 3 ult.	et ab aliis, quae de iure fuerint iniungendae, absolvendo
» 308 b » 19	eorum ecclesiasticorum	» 482 a » 14 ult.	eorum et ecclesiasticorum
» 309 a » 15 ult.	illorumque	» 483 b » 11	illarumque
» 309 b » 2	praedicta	» 483 b » 13 ult.	per praedicta
» 309 b » 8	persolvendi	» 483 b » 7 ult.	persolvendes
» 310 a » 7	in eis	» 484 b » 18	in eis obtinentibus
» 310 a » 10	studio	» 484 b » 21	studio per quinquennium ?
» 310 a » 15	praedictorum	» 484 b » 27	praedictorum percipere non utendi
» 311 a » 11 ult.	non utentibus	» 487 a » 8	non utendi
<i>Tom. v, Part. IV.</i>			
» 423 a » 19	constitutionibus	» 489 b » 2	consuetudinibus ?
» 423 b » 22 ult.	congregationem	» 490 b » 15	congregationum
» 423 b » 16 ult.	ex Siciliae aliarum	» 490 b » 19	...
» 423 b » 3 ult.	emissas	» 490 b » 7 ult.	emissis
<i>Tom. v, Part. III.</i>			
» 313 a » 26	charitatis, illi	» 493 b » 5 ult.	charitas, illa
» 314 a » 2 ult.	morbis	» 496 a » 8	morbis laborantes
» 315 b » 14 ult.	procurandam	» 498 a » 3 ult.	procurandum
» 318 a » 24 ult.	Occidentalis	» 502 a » 21 ult.	Orientalis
» 318 b » 20	et	» 502 b » 19 ult.	ad
» 319 a » 20	ac	» 503 b » 8	ac in
» 320 a » 14 ult.	Tyrrenique	» 505 b » 12	Tyrreni
» 321 a » 15	concessa aut concedenda	» 506 b » 20 ult.	concessas aut concedendas
» 321 a » 21	pensionis	» 506 b » 12 ult.	pensionum
» 321 a » 23 ult.	datimodo	» 507 a » 14	et, datimodo
» 321 b » 6 ult.	quae... vetat... excludi	» 508 a » 18	quae... valent... excludi
» 321 b » 2 ult.	iudicavit	» 508 a » 21	iudicavit
» 322 b » 10	ea	» 509 a » 17	ea

\* Hoc loco non valui emendationem quae opus esset conicere. At si in fine § 1 punctum delias et syntaxin continens in § 2 tunc sensus clarior evadet

Edit. Rom. Main., Tom. v, Part. III.			Edit. Taur.		
Pag. 324 b linea 15	se exercentes	Pag. 512 a linea 2 ult.	aliqui se exercentes		
* 324 b » 9 ult.	extruere et fabricam ag-	» 513 a » 3	ipsamque fabricam . . . am-		
	gressus fuit ipsamque		pliaverit (?)		
	fabricam . . . . .				
* 325 b » 13	et ad . . . . .	» 514 a » 19	et		
* 325 b » 29 ult.	prout transferri curavit .	» 514 b » 5	transferri curavit, prout		
* 326 a » 20 ult.	ex nunc . . . . .	» 515 a » 1 ult.	ex tunc		
* 326 a » 18 ult.	collegii . . . . .	» 515 b » 2	collegii doctorum		
* 328 a » 5 ult.	tam post emptionem se-	» 518 b » 8 ult.	tam post emptionem se-		
	quutam; maturatique ex		quutam maturati, quam		
	tunc maturandi, et modo		ex tunc maturandi, et		
	etiam pendentes . . .		modo etiam pendentes		
* 328 b » 9	declaret . . . . .	» 519 a » 6	declararet		
* 328 b » 34	ac . . . . .	» 519 a » 12 ult.	hac (?)		
* 329 a » 10	conservationem, exactio-	» 519 b » 8 ult.	conservationem et exa-		
	nem . . . . .		ctionem		
* 329 a » 17	exigerent, perciperentur	» 520 a » 1	exigerent et perciperent		
* 329 a » 23	tribueret . . . . .	» 520 a » 7	tribuerent		
* 329 a » 26	Cappellaniis . . . . .	» 520 a » 10	Cappellaniis (?)		
* 329 a » 28 ult.	litaniarum minorum . . .	» 520 a » 13 ult.	litaniarum maiorum		
* 329 b » 6	altare . . . . .	» 520 b » 23	altari		
* 329 b » 26 ult.	celebrando . . . . .	» 521 a » 18	celebrandi		
* 330 a » 27 ult.	nunc . . . . .	» 522 a » 1	ad quos nunc		
* 330 a » 11 ult.	ex beneficiis . . . . .	» 522 a » 18	et beneficiis		
* 330 a » 9 ult.	alias unitis, unam domum,	» 522 a » 20	alias unitis, seu domorum		
	seu domorum, et bono-		et bonorum locis, unam		
	rum locis domus Thisini,		domum, domus Thisini		
	seu, <i>la casa di Tisino</i>		seu <i>la casa di Tisino</i>		
	nuncupati Papiensis dioe-		nuncupatam. Papiensis		
	cesis . . . . .		dioecesis		
* 330 b » 20	extra . . . . .	» 522 b » 1 ult.	circa		
* 331 a » 15	de illis . . . . .	» 523 a » 9 ult.	illis		
* 332 a » 14	auferentur . . . . .	» 524 b » 1 ult.	auferantur		
* 332 a » 21	comprehendat . . . . .	» 525 a » 7	comprehendant		
* 332 b » 31	dummodo non ultra . . .	» 526 a » 2	dummodo ultra		
* 333 a » 20 ult.	Lateranensi . . . . .	» 528 a » 2	Lateranensis statum		
* 333 a » 3 ult.	ad ministrorum	» 528 a » 20	ac ministrorum		
* 333 b » 4 ult.	habentes . . . . .	» 529 a » 9	habemus		
* 334 a » 5	conventum . . . . .	» 529 a » 17	conventus		
* 334 a » 20 ult.	tam . . . . .	» 529 b » 23	etiam		
* 334 b » 1	quidquid . . . . .	» 529 b » 1 ult.	et quidquid		
* 334 b » 3	expensa . . . . .	» 530 a » 2	expensas		
* 334 b » 28 ult.	praedecessorum . . . . .	» 530 b » 2	successorum		
* 335 a » 24 ult.	derogationes, concessio-	» 531 a » 18 ult.	derogationes et concessio-		
	nes . . . . .		siones		
* 335 a » 12 ult.	observata . . . . .	» 531 a » 6 ult.	observata, exprimerentur		
			et insererentur		
* 338 b » 22	Hispanicae . . . Italicæ	» 535 b » 21	Hispanicæ . . . Italicæ		
* 338 b » 24	et animarum . . . . .	» 535 b » 23	animarum		
* 338 b » 27	Apostolici . . . . .	» 535 b » 26	apostoli		
* 338 b » 25 ult.	congregationis . . . . .	» 536 a » 2	congregationis alumni		
* 339 a » 29 ult.	optari . . . optatio . . .	» 536 b » 17 ult.	aptari . . . aptatio		
* 339 b » 35 ult.	neque eorum loco mutari	» 537 b » 5	neque mutari aut alio co-		
	aut poni . . . . .		rum loco poni		
* 339 b » 34 ult.	alios . . . . .	» 537 b » 6	ali		
* 339 b » 29 ult.	substitui . . . . .	» 537 b » 11	substitui possint		
* 340 a » 11	religiosi . . . . .	» 538 b » 16	religiosi		
* 340 b » 7	ullatenus . . . . .	» 538 b » 10 ult.	ullatenus